WattsIndustries.com
Serie FO-BV
Valvole di taratura e bilanciamento ad orefizio fisso
Technical Data Sheet
Le valvole filettate ad orifizio fisso Serie FO-BV sono dispositivi destinati alla regolazione ed al controllo di flusso negli impian-
ti di climatizzazione e di distribuzione di acqua calda o fredda sanitaria. Mediante il collegamento dello strumento di misura
Serie BVT-SET o di manometri differenziali agli attacchi posti sul corpo valvola in corrispondenza dell’inserto venturi, è possi-
bile svolgere una vera e propria funzione di diagnosi delle prestazioni dell’impianto (portata, pressione).
Valvola di taratura e bilanciamento ad orifizio fisso, con attacchi filettati per impianti di
riscaldamento, raffreddamento e acqua per uso sanitario.
Funzioni di intercettazione, pre-taratura con 40 posizioni visibili sul volantino e misura
della portata e della pressione differenziale.
Corpo valvola in ottone DZR (CW602N), tenuta in PTFE.
Accuratezza KVs ± 3% (test secondo BS 7350).
Temperatura del fluido -10÷120°C (temperature inferiori a 0°C o superiori a 100°C solo
per acqua miscelata con additivi anti-gelo ed anti-ebollizione).
Pressione massima 25 bar fino a 110°C (20 bar a 120°C).
Attacchi filettati femmina: ISO 228/1 per 1/2” e 3/4”; EN 10226/1 Rp da 1” a 2”.
FO-BV
Tipo Codice Dn Kvs Kvs tp Portata [l/min] Peso (kg)
FO-BV FO-BV015 15 1,92 2,80 3,7÷8,9 0,55
FO-BV FO-BV020 20 3,67 5,33 8,3÷19,5 0,62
FO-BV FO-BV025 25 6,24 9,72 15,5÷36,2 0,75
FO-BV FO-BV032 32 12,54 20,25 32,4÷75,0 1,19
FO-BV FO-BV040 40 19,59 30,23 48,6÷112,8 1,45
FO-BV FO-BV050 50 29,72 55,07 91,2÷210,6 2,06
Kvs = coefficiente volumico di portata della valvola
Kvs tp = coefficiente volumico di portata alle prese di pressione
Caratteristiche tecniche
Pressione massima 25 bar per -10°C < T < 110°C